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ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ — Letošní zima jež svojí kru SOUTH OMAHA

— Evansův prodej čistokrevné
ho dobytka skončil v jatkách v pá

a jinými vojenskými hodnostáři
na něž jakož í na obyvatelstvo
učinilo výborný dojem Sheridan

nastoupil další plavbu v neděli

Itálie když byla odmrštěna se

Ve Stole č 3 v dúlu Commo-dor- e

blíže Creede Colo nějakou
nešťastnou náhodou několik set
liber trhacího prachu vybuchlo v

pátek minulého týdne čtyři ha-

víři byli na místě usmrceni a těla

jejich hrozně zohavena

Lung Balsam

tostí nemá pamětníka rozloučila

se s námi v sobotu a v neděli
v noci divokým blizzardem kterýž
důkladně otřásl celým městem a

navál někde závěje několik stop
vysoké Doprava na pouličních
dráhách byla úplně zastavena a

vůbec mnoho nepohodlí způsobe-
no Povětrnostní prorok slibuje
však že se polepší a že můžeme

se těšiti na pěkné jarní počasí

DROBNÉ ZPRÁVY

V Iowě zaplatily železnice za
rok skončivší 30 červnem 1898

celkem $139909079 státních
okresních a městských daní Za
každou míli obnášely daně $n6-1- 1

V Milladore Wis vdova pa-

ní Enrhardová odešla v sobotu k

sousedce a své dvě dítky děvčát-

ko 3leté a chlapečka 5Íetého
zamkla doma Po chvíli stěžova-

la bi dívenka že jest jí zima a

proto ulehla do postele Bratří
ček aby ji zahřál vzal z kamen
několik řeřavých uhlíků a položil
je vedle ní Peřiny se od nich

vzňaly a děvčátko shořelo na škva
rek

V Chicagu pod chodníkem

před budovou knihkupecké firmy
A C McClurg & Co jež nedáv-

no vyhořela vybuchl v sobotu pří-

rodní plyn Čímž čtyřicet stop ce-

mentového chodníku bylo vyhoze-
no a čásť východní zdi stržena
Frank Hewitt strojřídič z Cedar

Rapids byl usmrcen a několik
osob zraněno

Beehler poslíček Wells Far
go expressní společnosti obvině-

ný ze zpronevěření $50000 svě-

řených péči jeho v San Antonio
Tex dopaden byl ve čtvrtek v

Bustameite Mexico
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Z Prahy se oznamuje že na

svém statku v Čechách zemřela

baronka Ulrika z Levetzowa po-

slední milenka Goetheova s nímž

seznámila se r 1823 v Karlových
Varech a který byl pro ni zaujat
tou mírou Že jí věnoval báseřl

"Trilogie vášni" —

Z Vidní se sděluje že hnuti za

účelem odtržení se od Říma nabý-

vá stále větších rozměrů Jak se

praví přestoupilo už 10000 ně-

meckých katolíků ku protestan-
tismu V jedné protestní schůzi

prohlásil klerikální posl Schoep-fe- r

že heslo "Pryč od Říma"

znamená tolik jako "Pryt od Ra-

kouska" Dr Lueger purkmistr
vídenský prohlásil během schůze

že VídeB od Říma dostávala vše

dobré

Nlmecký císař súčastní se závo-

dů yacht v Anglii kamž očeká-

ván jest 29 července Daily

Graphic píše o tom: "Okolnost
že císař rozhodl se k návštěvě po

přijetí Cecila Rhodese je důka-

zem dokonalého usmíření mezi

Velkou Britanií a Německem"

jak se z Berlína sděluje Cecil

Rhodes ztrávil přes tři čtvrti hodi-

ny v rozmluvě s císařem němec-

kýma navštívil různé vysoké hod-

nostáře Účelem jehá jest docíliti

spolupůsobení císařova na pro
jektu dráhy od mysu Dobré Nadě

je až do Kahýry skrze německé

území ve východní Africe

Na ťerném moři řádila hrozná

vichřice plné čtyři dny minulý tý
den a mnoho škody natropila
Dva anglické parníky vehnány

byly na mělčinu blíže Pati turecký

jeden parník byl stroskotán a jeden

pláchetník potopen Mužstvo po-

slednějšího zahynulo

Z ' Madridu se oznamuje že

ohromná skála strmící nad vesnicí

Rucurjo v provincii Albareto se

utrhla a způsobila dtsdou spoustu
ve jmenované osadě Jedenáct
osob bylo na místě usmrceno

V Pařili odsouzena byla k pěti-

letému žaláři Mme Blanchint pro
pokus otrávení manžela jejího
slavného scénického malíře Ve

vězení pokusila se o sebevraždu

jehlicí z vlasů a když bylo jí v tom

zabráněno prohlásila že přece

jenom "bude za týden mrtva"
Z Pekingu se sděluje že Rusko

odvolalo své námitky proti pěti-

procentní půjče {11500000 kte-

rou britický jeden syndikát nabídl

na dohotovení Severní Čínské drá-

hy Čína zaručila se Anglii že

železnice tato nebude propůjčena
žádné cizí vládě a to se nelíbilo

Rusku Cestou diplomatickou bylo
však nedorozumění vyrovnáno

Seňor Agoncillo jednatel Agui-naldů- v

jenž byl jedním z cestu-

jících na stroskotaném parníku
Labrador nalézá se v Londýně
kdež sé zotavuje z následků zaži-

tých útrap Cílem jeho v Evropě
jest působili u tamních vlád v

zájmu "povstalců" filipínských

VMaloga ve Španělsku Šílenec

nějaký vyšplhal se na nej vyšší věž

tamní kathedrály a před očima

několika set osob vrhl se do hloub-

ky 260 stop Byl roztříštěn k ne-p- o

znání na tvrdém dláždění

Zt Sidney Nový Jižní Wales se

oznamuje Že přes 200 osob zahy-

nulo na severním pobřefcfc austral-

ském při poslední vichřici

Daily Mail dozvídá se z Říma

Že italská vláda vyslala tři další

křižáky do Čínských vod aby do-

dala náležitého důrazu tvému po-

žadavku za postoupení zálivu San-Mu- n

Z Kahýry oznamuje dopisova-

tel londýnského Daily Telegra-ph- u

že chalií Abdullah vládce
ďervišů v Sudanu trpí malomo-

censtvím jímž nakazil se od tvé

ženy dcery jistého černého emira

který před Časem zemřel na ne-

moc tu

Panamtká dráha na níž po delší

dobu panovala stávka nthradila
své nespokojené zřízence dělni-ctvé- m

z ciziny dovezeným

Královna Viktorie na své cestě

na Riviéru zastavila se též v Tou-lon- u

kdež vůči podpreíektovi vy-

jádřila své hluboké politování na

neštěstím jež nedávno událo se

v La Gaubron výbuchem prachár-n- y

a slíbila Že přispěje též obětím

hrozné katastrofy 'Ve Francii pa-

nuje všeobecné přesvědčení Že

výbuch způsoben byl rukou zločin-

nou Mnohé Časopisy svalují vinu

na anarchisty

Na oilrovl Mstil ve Středo-

zemním moři zastavil se parník
Sheridan kterýž posila na Filipi-n- y

veze a vojsko americké pari-írvT- 3

ríri fcricklfa aďmirUca

tek večer Byl to nejúspěšnější
prodej kdykoliv zde pořádaný
Jeden býk prodán byl za I3000
— Městská rada bude požádá

na aby umístila elektrické světlo
na rohu 24 a M ulice až nová

pošta pro obchod bude otevřena

— George Miller odsouzen byl
na šedesát dní do okresního věze-

ní pro krádež balíku látek z jed-

noho krejčovského krámu na N
ulici

Spojené spolky v 80 Omaze

pořádají t sobotu 29 dubna
skvélou zábavo v síni F J
Franka na 20 a 8 ni Tstnpné
osoba 25 centu
— Tarní prázdniny v obecných

školách započnou 31 březnem a

skončí 10 dubnem

— Joe Hoffman a R H Sellers
ze 30 a R ulice byli zatčeni pro
sbití Ed Troppa
— Krutým neštěstím postižena

byla rodina manželů Erwinových
z 27 a Monroe ulic Během ně
kolika dní pochovala čtyři dítky
Dvě dítky zemřely v prvních dnech
minulého týdne a v sobotu skonali
dva chlapečkové 81etý Harry a

4letý Thomas Zápal plic vyžá-

dal si všecky tyto oběti Rodiče

jsou na pokraji šílenství nad ztrá-

tou svých miláčků

— Za měsíc únor pokuty ulo- -

žené policejním soudcem Babco-cke- m

vynesly městské pokladně
pouze £4 Byli sice dva provinil
ci pokutováni ale jednomu mayor
pokutu $3 a útraty odpustil Za
leden vynesly pokuty Jí 75 50
— Všecky místní banky vyplá

cej "checky" zlatem v těchto
dnech Praví se že panuje nouze
o papírové peníze
— Mnohé káry na Sherman

ave a south-omažsk- é linii opatře-

ny byly ochrannými košíky
— Řiditel T E Button z

místních elektráren vyjádřil se žé

společnost jeho hodlá zavésti zde
uzavřená oblouková světla kteráž
velmi žádoucí jsou pro krámy a
místnosti obchodní vůbec ježto
uhlík hoří plných 100 hodin aniž

by musel býti nahraŽován
— Okresní klerk Haverly za-

slal opětně účet městu za stravo-

vání a přechovávání vězSů ze So

Omahy v okresním vězení od 1

dubna 1898 do 31 prosince téhož
roku Celkový účet obnáší nyní
Í8 01435 Městu počítáno jest
$110883 za devět měsíců v roce

1898 což s nezaplacenými účty
minulými činí hořejší částku

Účty tyto posílány jsou 'okresem
městu pravidelně ale zrovna tak

pravidelně odpíráno jest jejich vy-

rovnání Záležitost tato musí býti
někdy vyřízena soudy
— 10 krásných domovin v

Brown Park v ceně £400 až do

£1500 — 9 lotů mezi S a U a

mezi 17 a 18 nl za £200 jeden
3 loty mezi Q a S a mezi 17

a 18 ul za $175 jeden — 1 lot s
domkem o 3 světnicích na 18

blízko U ul čelící na východ
1 400 — 3 loty na 24 mezi S a

U ul za £600 jeden — 2 loty na
sever vych rohu 23 a b ul po-

dejte nám nabídku — 2 loty na

22 ul jižně od S ul lacino —

3 loty na 20 východně poblíž S

ul velmi lacino — Dům a lot
blízko rohu 19 a W ul Ji 000
majetek pojištěn na #900 — 75

pěíných lotů v Albright — Máme

pěkné loty ve všech Částech města
a v dosahu třídy dělnické

The Barrett Company 423 N 24
Str South Omaha Neb

— Podle oznámeni učiněného
v minulém čísle odbývala se vzdor

závějím schůze českých voličů v

síni pana J Koutskýho a tu po
výměně náhledů bylo jednohlasně
usneseno podporovati pana F J
Fittla pro úřad radního z druhé

wardy a to nejen při kaukusu a

konvenci v které se o nominaci
bude ucházeti nýbrž pak též svor-

ně a společně bez rozdílu smýšlení
v den volební Pan Fittle jest
všeobecně známý a také již starý
osadník South OmaŽský ač ještě
mladý muž který se těší všeobec-

né oblibě a v pravdě nemá než jen
samých přátel Dlouholetým pů-

sobením v kruzích obchodních na-

byl dostatečných schopností k úřa-

du radního a jsa mužem osvědčené

poctivosti byl by dojista vzorným
radním Jsa po celý věk dělníkem

zastupoval by dojista v městské
radě south omažské zájmy stavu
svého k němuž hlásí se veškeré
české občanstvo v South Omaze

Přítomným ve schůzi rodákům
můžeme fratalovatt k tomuto
acnt

jmt ik pocoiuvájicl hojících šťá a

Títaíkft 1 koHnk6 a bylin pom&ckiml

liiíobnlml cíaí Iťá-Tí-

Neodklidnjt i tém racbovÍD
ryhojenim reíkerí hojte! IU a

kašle léSiré vlaetnoBti

Napomáhá nanoend-oi- b

k Tolnéma odlta-llává-

ALLEN'8 odftranl T plí-

cíchLUNG naehromáiděnd

BALSAMEM Jlemy zhojí mnícend

blány pr&dniulíní po- -

vibnznje choť k Jídla proíliťaja krev

a npomábá tělo novou zdraroa krvi

obohacovat! Tu Jitou příínuky a rlaat-nos- ti

jci gubezpeSaji zlomit! a xhojitl

kaidkaíel HldttSr
RnISmo i neobiahnje Éádnd opium

K dostání jeat r kntdd lékárně

8 rftzné lahvlOk

25c 50c a 75c

Záchvaty trvale vvléfeov Záchvatv h nnr- -
vosDoat zrnizi po jednodenním uiívání Ďr
Kllae'8 Greut Nerve Itestorer ZaBlete ! nm
$200 láhev na zkoušku Obdržíte Jí zdarma
ur Mít ívhdvi jjmj vtij Areo ni rmiaaeipmaPa HDTKTOtf

JL eHIlil liinilu „k-- n on ttkra vzdělá
no 10 akró louk v nouze 4 mile od města ííta- -

jicibo lhOO obyvateli feíií sousedé 1 čelti ob-
chodníci v niěsti předá se velmi lacino aneb '

vymem za městsky majeteK mastě se a
F J KAŠPAR tT

1424 So 13 St Omaha Nbbb

lTloriá aa holka ku výpomoci pH vaření
lllCUlt St3 v Lantre Hotelu na rohu 13 a
jacKson m 52x3

W 6 SL0ANE & CO

obchodníci a

iMn DÉÉ roit!
v čísle 407 409 411 lev 85 ulloe

South Omaha

jBBVaáajBBa_ Telefon
se nrodává dle libosti buď za hoňnvá

neb na splátky 41tf

R H BREWER CO

pohrobnícl a půjčovatelé koní a

420-4- sev 25 ul So Omaha Neb
JI- - afaTafJaBma—- - Telefon Hb1o3-0-

Čak-l-
i kupujete zahradníVYHAZUJETE a stromky obvyk-

lým starým sp&HObem Za
ruiujeme vám polovici

PENIřF úsDnrv kdvž ohíeduáte
I přímo ód nás th22ml
a zašleme Vám ten nejpouč-
něji!CHCEME a nejskvostněji! katalog
který vás poučí jaké trvale

VAŠE a dobrá keře astromkv voliti
1M ÚNfi Jak sázet očkovat a ošetřovat
JITI CHU viechny druhy stroma a keřo
Pěstujeme v rozsáhlých rozměrech ovocná

stromky keře rlíe a ozdobné stromoví víak
chceme prodávatl víe přímo kupujícím Plita
i o nái katalog který zasíláme úpnž zdarma

Sioux City Seed & Nursery Co

S1X2: City la

Úspěšné rolničení

závisí výhradně od drabn
semena jaké zasejeme

Semena naie jež kupujícím smí-lá-me

jsou vždy dobře zkoušena za-

ručujeme je co pravá dle jména a dle
nejlepši klíčivosti

VÝBĚR KUKUŘICE SAZEČKY:

Prtde of tne North po 1100 bull Kat neb
více builA po 75c buil— Dozraje v W dnech
Yellow Dciit Leamlnt 11 85 buil 1 neb nca

builft po II 0U buil—Zraje asi ve 100 dnech
Létal Teodíř (žlutá) — Zraje aal ve 19

dnech
Semena naie pěstována ve výtečná p5dě a

podnebí přiznlvo ku dokonalému vyvinutí %

dozráni Mimo to pak jeitě dftklHdni je pro-
čišťujeme a přebereme tak Že ni&ieme kaadav
mu aa klíčivost a dobrotu semen ručiti
Dobrá semena jako jetele bojínku lučního

(tlmothyi voj tet y třtiny cukrová prosa
(mlllet) atd kupujeme v kaidá době
Máme na skladě obmezenou zásob

ranných na aereni pěstovaných Ohia
bramboru jež prodáváme za $300 bečka
Druh tento dá dvojnásobnou sklizeft a
jest rannější th21m3

Pište nám v řeči české anglické nea
německé

Shugart & Ouren
COUNCIL BLUFFS IA

Rolníci pozor!
Nenajímejte farma kapte sobě po-

zemky které můžete obdržet! v nejlepši
části státu Wisconsin okresu Chippewa
zrn velmi nízkou cena Jest zde již velký
počet rolníka českých usazen po řáde
nových přibývá ze všech končin Ame-

riky Zde jsoa úrody jisté každý rok a
muže se pěstovat cokoliv dobrým vý-
sledkem Zde nejsou žádné velké větry
žádná sucha hojnost Čisté pramenité vo-

dy Dobré cesty školy mlékárny vie
jest v kraji hotové Pozemky prodávají
se od 1400 do $8 00 akr Čtvrt aneb jed-
na pětina obnosu se splatí při koupi a
ostainl na splátky 5 let úroky 6 procent
Máme u ž mnoho obdělaných farem kte-

ré prodáme za stejných podmínek
O dal&í vysvětlení pište přímo na ma

jitelé pozemka t52m3

Cypreansen Bros

Saia Clalxe - T7"is
Ochotníkům a nnovníkCn

divadla
V knihkupectví Pok Zip jaoa k aa

stiní viechny divadelní apisy jel vy
lly tiskem v Čechách a ne jsoa roiebríV

ny Úplný neznám vlech spis raate
se vlem aa požádáni zdarma Y sesaav
aa jsoa vedeny viechny kasy dle
svých rásvt a při každém ie avedeaio
Jaký kas je kolik Jedaáaf a kolik oaafc

vyžádaje Piite aesaan poé a4rmm i ítv

svým požadavkem za postoupení
zálivu San-Mu- n poslala čínské
vládě ultimatun avšak dle náhle-

du pekingského dopisovatele lon-

dýnských Times musí si rázněji
dupnout) ježto Čína považuje
Itálii za nějakou malou zemičku a

nemá panětí o její postavení mezi

národy
V Petrském chránil v Římě slou-

žil kardinál Rampolla v neděli
slavnou mši na oslavu pozdravení
se papeže Lva XIII z těžké cho-

roby
' Kostel naplněn byl k uma-čká- ní

'

Mírový kongres svolaný ruským
carem za účelem jednání o zame-

zení dalšího zbrojení sejde se v

Haagu Holandsko 18 března

Z Londýna se sděluje že Axel

Orling mladý elektrik švédský

který studoval také nějaký čas
v Americe vynalezl prý torpédo
jež dá se říditi bez jakéhokoli

spojení s lodí neb pevninou

Hybná síla bude vyvozována
zvláštními světelnými paprsky
Torpédo dá se poříditi pouze asi
za řiooo a rychlost jeho bude 22

uzlů

Anglický rozpočet pro příští rok

obnáší $560926000 čili o £22- -

356000 více nežli loni Lze prý
očekávati schodek asi $20000000
Liberální časopisy útočí na vládu

pro její marnotratnost

Lord Salisbury onemocněl po-

vážliví chřipkou tak že nemůže

předsedati kabinetu ani přijímati

diplomaty

Švédský korunní princ Gustav

který ustanoven byl vladařem bě-

hem nemoce krále Oskara netěší

se patrně oblilJě svých příštích

poddaných v Norvéžsku Když se

včera večer vracel z vojenského
klubu v Christianii bylo na něho

pokřikováno shluknuvším se oby-

vatelstvem a konečně stal se ter
čem pro nesčetné sněhové koule

Policie po značném úsilí rozprá-
šila zástup a několik osob zatkla
Norvéžské časopisy odsuzují ne-

slušnou tuto demonstraci

Z NAŠEHO MĚSTA

—- Velká nespokojenost panuje
mezi klerky v hlavních úřadov-

nách Union Pacific dráhy Spo-

lečnost aby zabránila pozdnímu
chození do práce dala každému

zřízenci číslo a umístila na stěnu

zvláštní hodiny kde každý může

registrovati čas kdy přišel Muž-

ští mají čísla lichá Ženské sudá

Hodiny začnou jíti při zahájení a

zastaví se při zakončení práce
Hlavní stížností proti nim ježe ne-

registrují přes čas ale nemilosrd-

ně dosvědčují kdo se omeškal

— Mezi obyvatelstvem jižní

strany ozývá se hlasité reptání
proti daním jež vypsány býti mají
na stavbu boulevardu kterýž jak
známo spojovati bude Hanscom

park s Riverwiev parkem Dle

přítomných plánů rozpočty vypsá-

ny býti mají proti veškerým po-

zemkům do vzdálenosti 3000 od

boulevardu tedy asi tři pětiny
míle Výška daně bude se ovšem

říditi dle vzdálenosti majetku od

boulevardu Na př z prvních 50

stop má se platiti x cent za čtve-

reční stopu z třetích 4 mills za

Čtvereční stopu atd Majitelé co

jsou tak blízko obmýšleného bou-

levardu nereptajf poněvadž budou
z něho mít i přímý prospěch a

užitek ale někteří vzdálenější pro-

testují že mají platiti jednou pro

vždycky $200 až $500 daně
na boulevard kterým se povznese
celá jižní část města Tato část
města zůstala za jinými proto že

je tu mnoho takových krátkozra-

kých občanů kteří reptají proti
všemu z čeho přímo prospěch
nemají
— Dnes ráno započala městská

rada své zasedání jako komise
ekvalizační Nejvíce protestů se
očekává proti daním jež vypsány
býti mají na zřízení boulevardu z
Hanscom parku do Riverview

parku Zasedání trvatí bude tři

dny
— Soudce Gordon aby neod- -

chýlil se od svého pravidla pro
pouštěn všecky karbaníky a maji-

tele hráčských doupat osvobodil
včera C E Holmese kterýž byl
policií obžalován z vydržování

herny v č 132a Douglas uL

— Thomas K Sudboroueh

dřívější vrchní krk Pacific Ex-

press Company jenž žalován byl

společností touto pro zpronevěře-
ni uznán byl včera přeď trest o ím
soudem nevinným Porota radila
ss sotva patnáct minut

V Glasgow Ky popraven

byl v pátek John Franklin pro za

vraždění své tchyně paní Bowle

sové

Když se 23 dobrovolnický

pluk kansasský černošský vracel

do Fort Leavenworth aby byl

rozpuštěn voják jménem Willi

ams největší to neurvalec a silák

v celém pluku týral na vlaku ne

ustále svého soudruha Raye až

týž tasil nůž a chlapa na místě

skolil Krvavý výstup odehrál se

blíže Saint Louis Ray byl zat

čen

Před 25 léty přišel nějakým

způsobem špendlík do hrtanu pa
ní Kateřiny Hackmanové v Leba- -

non Pa a veškeré pokusy lékařů

dostali jej ven ukázaly se bezvý-

slednými Po všecka ta léta tr-

pěla jmenovaná paní občasnými

nesnesitelnými bolestmi a někdy
musela přijímati potravu pomocí

roury V úterý konečně smrt

zbavila ji dalšího trápení
V Chippewa Falls Wis Bert

Monteno přistižen byl při loupeži
a na útěku před policisty skočil

na kárku na jaké dělníci želez

niční jezdí a prchal před svými

pronásledovateli Srazil se však

s vlakem dráhy Wisconsin Central

a byl roztříštěn na kusy
V Chicagu zasedající sjezd

hotovitelú košťat zvýšil o 50 ctů

ceny všech druhů které jsou laci-

nější nežli $350 zo tucet

V uhelných fpánvích v Ar-

kansasu Indiánském území a Te-

xasu panuje stávka Majitelé do- -

£5

i

' ' ' r--'

lů začínají ve svém prvotním
vzdoru valně ochabovati tak že

situace dosti příznivá je stávká-řů- m

Zprávy spolkové

Praha lože ís 828 AOUW

Odbývá svou pravidelnou schů-

zi dne 1 5 března Poněvadž jest
schůze Čtvrtletní a bude volba de-

legáta do schůze Velkolože která
se odbývati bude v Lincoln dne

9 května jsou bratři vyzýváni by
se v plném počtu dostávali
Frank Velich Frank Fitle

Mistr Práce tajemník

Tábar Sebranka ěísl4771 HWÁ
odbývá schůzi dne 15 t m v síni

J W Hrocha Přítomnost všech
sousedů jest Žádoucna
Cvičící četa a vůbec všichni les-

níci i sousedé nechť sejdon se

jistě ku súčastněnf se velké
schůze Táboru Hebrew 4944 M

VV A (na 17 a Farnam)
J F Přibyl klerk

'
Uie Jallns ř5 R P

odbývá pravidelnou schůzi zítra
večer dne 15 března ve spolkové
místnosti

Opět nory vládní úřadník
Kongrra bada aaeea trotit I sovjí ntnl-sterlái-

rákos a svolitl koňko áradaíka t!la
Ira "MrrlU mmfek kolonii" Porfnant! Uhni
bmát dopatfnvatl a (tMlti lájiar ootroTfc M
tilkoa niBsloa áa3iia Son) Slit sit-jat- f

bj!j A Uk Jo aradaik dbali badá

tIbikKI trfca tak prart urfáVt HoMMtera

Bltlm ifcol t!J kojfc amáac !!4cal
jakol I rpnrWaatl Jatarakt I Mrlaarfca
rjkoaL A Htatteraa kofká akol teatt ara-eC- a

wUé pa Aoaa aptraa:fch MM Oaa aa

poaahA raadaraM rjtíié aatmjl UM atilajc
anaaaoat Bo'i aaaailnaM a UaCaatnat aaaa
kel kdokoliv aa ftf Uk Jakoby pa "boMb
poadítti" aartr dtaai kar BoaMteťt a faaod

Maaadirad aftafe tah

Předplaťte si na HospotUSc
pouze $ t roční

Utok na Manilu 13 srpna 1898
Při vftěznéni útoku na Manilu nejduležitější místo na ostrovech Filipín-

ských bylo naíim vojínnm zakusit! mnohé útrapy lak z obrázku vidno naši
udatní hoši brodili se až přes kolena vodou ale vzdor tomu šli odhodlaně vstříc
smrtonosnému ohni épanělskému (Fotografie byla náan zaslána bratry Fišery t
prvního pluku nebrasekího Jichž dopis na 8 straně t 1 přináníuosj

V uhelném dole v Mahoning

City Pa vybuchl ve čtvrtek plyn
a třináct havířů bylo poraněno
Zranění dvou jsou nejspíše smr-

telná
V Albany N Y uznána byla

vinnou z vyděračství Margaret E

Codyová jež mámila peníze na

dědicích Jay Goulda výhrůžkami
že vyzradí skandální poměř zesnu-

lého milionáře s jistou Mary
Brownovou a sňatek jeho s ní

Soudce Gregory před nímž líčení

konáno odpustil obžalované trest
z ohledu na její vysoké stáří ač-

koli o vině neměl nejmenŠích po-

chybností
Z okresu Butte v Jižní Dako-t- ě

vyvezeno bylo za posledních
dvanáct měsíců 2091 kár dobyt-
ka jehož cena odhaduje se na

$1500000 Zásilky obsahovaly
celkem asi 50000 kusů dobytka

V Howard Jižní Dak po-

hřben byl Guy C Mclntyre jeden
z nejprvnějších osadníků měste
čka Vilas Dosáhl 80 let věku a

prodělal celou občanskou válku

jako člen čtvrtého michiganského

pluku kterýž zajal Jeffersona Da- -

vise

Někteří kapitalisté z New

Yorku s bratry Seligmany v čele

hodlají založiti v Manile ameri-

ckou banku Ústav ten bude nej-cpí- še

pojmenován Anglo-America-n

Bank

V Chicagu Ital Medram ze
žárlivosti zastřelil manželku svoji
a po té vehnal si kuli do hlavy
Poraněni vrahovo je dosti nebez-

pečné ale dle náhledu lékařů mů-

že se pozdravitL

Veškerým aukčním zřízencům
na dráze Rock-Islan- d počtem
přes 3000 zvýšeny byly mzdy od

5 do to procent


